publica quam privata tanto intervallo aulam sequi impossibile fuisset, sup-

plex nos rogavit, ut ianc causam suam lU-ri D. Yestrae commendaremus.

Quam eins petitionem aeuitati consentaneam iudicantes ab Ill-re D.

Vestra amanter petimus, ut huic subdito nostro contra adversarium suum,

atue molitiones, auctoritate atue intercessione sua subveniat, nec illi vel

adversarii sui potentiam, vel suam etiam iuris ignorantiam, aut alia impedi-

menta legalia in defensione honoris atue innocentiae suae fraudi esse pa-

tiatur. Fecerit 111-ma D. Vestra rem aeuitate et officio suo dignam, nobis

gratam, et mutua benevolentia compensandam. Ill-mam D. Vestram prosper-

rime valere optamus. Regiomontana(j-) XXVI die Januarii MDLXXXV.

') Por. w tej samej sprawie list, Jerzego Fryderyka z lo Xl 31 X 1582 (Arch. J.

Zam. III nr 797).

1080. Zamoyski do kard. Andrzeja Batorego^) Warszawa, 12 II 1585.

Odsya mu listy Baltazara Batorego; w czasie sejmu nie moe wicej pisa.

Arch. Ministerstwa Spraw Wewn. w Pradze. Oryg. z wasnorcznym podpisem

i adresem.

Ill-me ac Rev-me D-ne, d-ne affinis observandissime.

De uibus rebus per d-num Scargam Ill-ma D. Vestra ad me retulit,

per eundem nunc illi respondeo, necessitudinis uidem nostrae esse video,

ut per litteras etiam pluribus cum Ill-ma D. Yestra agerem; humanitatis ta-

men eiusdem erit tempori et comitiorum horum occupationibus ignoscere ^).

Mitto simul Ill-mae D. Yestrae litteras a fratre eius Ill-mo D-no Baltiazare
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ad eam scriptas, hocue ipso fere tempore mihi redditas. Quod reliuum est,

Ill-mae D. Yestrae, omnia fansta ac felicia a Domino Optimo Maximo pre-

oor, Varsovia die XII° mensis Februarii anno Domini MDLXXXIIIII.

Ill-mae D. Yestrae affinis et seryitor Joannes Za-

moiski cancellarius et generalis capitaneus p. p. s.

1) Andrzej Batory, syn Andrzeja, brata króla Stefana, obdarzony 4. VII T584 pur-

pura kardynalsk, bawi albo na Warmii, gdzie od r. 1584 byt koadiutorem, albo w Mie-

chowie, gdzie by proboszczem boogrobców (Pol. sów. biograf. I s. 351—3).

2) Sejm od 15 I. do 28. II (?) 1585 w Warszawie.

1081. Zamoyski do Jerzego Fryderyka, administratora Prus ks.

Warszawa, 6 III 1585.

Ofiarowuje dwa konie.

Pruskie Arch. Pastw, w Królewcu. Herzogl. Briefwechsel B 2. Oryg. z wasnorcznym
podpisem, piecztk i adresem.

Illustrissime Princeps D-ne obseryandissime.

Cum redirent ad Ill-mam Celsitudinem Yestram legati eius intermittere

nolui, quin hasce illis litteras ad Ill-mam Cels. Yestram darem, uibus mea
studia atque officia, quamvis semper antehac etiam illi addictissima, nunc

tamen etiam commendarem, de iisue ita sibi lU-mam Cels. Yestram per-

suadere velim, nihil iis promptius paratiusue se habere. Cum vero etiam de

equis quibusdam Ill-ma Cels. Yestra ad me scripserit, mitto nunc illi duos

per d-num Bulavium ^) tales, qui si minus dignum munus sit Cels. Yestrae,

tamen quales hoc tempore nancisci potuerim accomodatissimos, iisque, ut

quam diutissime felicissimeque Cels. Yestra utatur, ex animo ei precor. Deus
Cels. Yestram quam diutissime florentissimam conservet. Yarsovia(5) die YI°
mensis Martii anno LXXXY.

Ill-mae Cels. Yestrae observandissimu"s loannesZa-
moiski cancellarius et generalis capitaneus sst.

1) Biilow, Biilaw a, Levinus, kanclerz pruski, by w poselstwie na sejmie 1585. Por.
Arch. J. Zam. II-III.

1082. Zamoyski do króla Stefana Garwolin, 8 III 1585.

Popiera proby Rcsajskicgo i daje jego cliarakterystyk.

Bibl. Ord. Zam, pi. i nr 7. Oryg. z wasnorcznym podpisem, ladem piecztki i ad-

rcsem: Sacrae Regiae M-ti etc. etc. etc. D-no, d-no clementissimo. Na odwrocie zapiska

kancelarii kroi.: d. 8 Martii... (dwa stówa zamazane).

Uw. List ten zdaje si nie zosta wysany.

Sacra Eeg. M-tas, D-ne, d-ne clementissime.

Castellanus Varsoviensis ^) de multis iiidem me appellavit, de uibus

apiid M-tem Yestram pro se intercederem, maxime unum tamen hoo tempore

a M-te Vestra petit, ut aliuos saltem colonos assignare sibi M-tas Vestra

velit, uibus in expurgandis aedificiis 2) et lignationibus utatur, ne ad eas ope-

ras militaribus euis suis abuti necesse habeat. Quod si etiam praedium ali-

quot integrum attribuere sibi M-tas Vestra velit, uantum alias Lognicius ^)

ex eo pendat, tantum se uoue ex eo in tiesaurum M-tis Vestrae illaturum

recipit. Quid gratificari in hoc genere M-tas Yestra ei possit, ipsa considerabit.

Ego virum bonum esse video, ac qui licet in illo regno diviso, in quo partes

exsistere necesse est, a coUega dissentiat, domi tamen propter affinitates et

clientelas quibus valet, tum maxime propter studium suum erga M-tem Ve-

stram non inutilis M-ti Vestrae esse posse mihi videatur. Commendo me in

gratiam S. R. M-tis Yestrae eandemque, ut Deus florentem quam dintissime-

que optime valentem conservet precor. Grarvolino die 8 mensis Martii anno

MDLXXXV«.
Sacrae R. M. Yestrae fidelis subditus ac servitor

Joannes Zamoiski s. s.

1) Wojciech Rczajski.

*) W Dorpacie^ gdzie by starost.

3) Loknicki, sekretarz królewski do spraw litewskich.

1083. Karnkowski Stanisaw do Zamoyskiego Skierniewice, 9 III 1585.